
Ważna decyzja przed gimnazjalistami

Do 28 maja gimnazjaliści muszą złożyć podanie do szkoły średniej. Wybór pomiędzy liceum, technikum
czy szkołą zawodową jest jedną z pierwszych poważnych decyzji w życiu młodego człowieka.

 
 Starostwo Powiatowe w Lesku kolejny raz przystąpiło do elektronicznej rekrutacji z firmą VULCAN. Do 28
maja 2014 r. gimnazjaliści mogą się zarejestrować w systemie KSEON Optivum - wspierającym
rekrutację do szkół ponadgimnazjalnych - https://podkarpacie.edu.com.pl .

Zainteresowanie szkołami kształcącymi w konkretnych zawodach rośnie, ale wybierając szkołę należy
pamiętać, że tak naprawdę uczeń wybiera nie szkołę, tylko zawód. Niech on będzie potrzebny i
poszukiwany na rynku pracy. Niech także pasuje do zainteresowań i predyspozycji gimnazjalisty, bo
wtedy ma on największą szansę na osiągnięcie sukcesu. 

Jak wynika z raportu po badaniu uczniów szkół zawodowych w województwie podkarpackim, gimnazjaliści
wybierając szkołę korzystają z wielu źródeł. Najczęściej korzystając z Internetu (84%). Kolejnym źródłem
wiedzy jest dla nich telewizja, wskazało ją 65% badanych uczniów. 48% wskazało natomiast prasę.
Ważny udział w podjęciu decyzji związanej z wyborem szkoły mają także rodzice. Porady u nich szuka aż
42% gimnazjalistów, a 32% opiera swój wybór o opinie koleżanek i kolegów.
Raport wskazuje również, że 60 proc. gimnazjalistów, wybierając szkołę, miało na uwadze
zainteresowanie danym zawodem. Kolejnym pod względem liczby wskazań był rozwój zainteresowań i
pasji (40%). Na kolejnych miejscach znalazły się konieczność szybkiego zdobycia fachu i pracy (30%),
bliskie położenie szkoły (30%) i możliwość zdania matury (29%). Co ciekawe, wysokie zarobki w
zawodzie były motywem jedynie dla 27% badanych.

Rodzice powinni pamiętać o tym, że konieczność podjęcia ważnej decyzji, stres związany ze zmianą oraz
lęk przed egzaminem tworzą trudną sytuację dla młodego człowieka. Pomoc z ich strony może okazać się
dla dziecka niezwykle istotna.
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